
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ROVAN ARTES GRAFICAS LTDA ME  067 69.229.300/0001-43 11,00 5,40 Sim

2 K7 SOLUCOES - LTDA  111 47.436.319/0001-28 11,00 5,85 8,33 Sim

3 SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO 
VISUAL LTDA

 037 36.280.886/0001-11 13,32 7,20 23,08 Sim

4 WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME  063 57.844.938/0001-05 13,32 7,99 10,97 Sim

5 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA  090 02.472.396/0002-86 13,32 9,50 18,90 Sim

6 GRAFICA IGUACU LTDA - ME  027 20.949.657/0001-07 13,32 9,52 0,21 Sim

7 NORTE INDUSTRIA GRAFICA  LTDA  086 18.486.182/0001-18 13,32 10,80 13,45 Sim

8 RONIVALDO DA SILVA ALVINO  001 12.787.278/0001-30 13,30 13,30 23,15 Sim

9 DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E 
GRAFICA LTDA EPP

 072 27.740.877/0001-75 13,32 13,32 0,15 Sim

10 SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA 
LTDA

 056 39.909.576/0001-01 13,32 13,32 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

35.044.587 SABRINA CATARINA SOUZA 
DOS SANTOS

 074 35.044.587/0001-15 13,00 5,45 Sim

CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO 
SUL LTDA

 062 09.521.624/0001-29 13,32 10,20 87,1560 Sim

PONTUAL CARIMBOS IMPRESSOS E 
COM. VISUAL LTDA ME

 007 17.828.846/0001-17 13,32 10,99 7,7451 Sim

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/05/2024 16:40:43
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: BLOCO
Descrição: AMBULATORIAL-APAC LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO BLOCO100X1, MEDIDAS 
APROXIMADAS: 21X31CM, INCLUÍDO A ARTE PERSONALIZADA A SER DEFINIDO PELA INSTITUIÇÃO E REALIZADA PELA 
EMPRESA CONTRATADA.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,40 Valor Total: 540,00

Marca: Serviço Modelo: 

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 08/05/2024 16:40:43
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: BLOCO
Descrição: ATESTADO MÉDICO 15X21 CM, BLOCO100X1, INCLUÍDO A ARTE PERSONALIZADA A SER DEFINIDO PELA 
INSTITUIÇÃO E REALIZADA PELA EMPRESA CONTRATADA
Quantidade: 150 Valor Unit.: 3,10 Valor Total: 465,00

Marca: Serviço Modelo: 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ROVAN ARTES GRAFICAS LTDA ME  113 69.229.300/0001-43 6,00 3,10 Sim

2 K7 SOLUCOES - LTDA  075 47.436.319/0001-28 5,00 3,25 4,84 Sim

3 WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME  038 57.844.938/0001-05 7,06 4,44 36,62 Sim

4 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA  048 02.472.396/0002-86 7,06 4,85 9,23 Sim

5 GRAFICA IGUACU LTDA - ME  019 20.949.657/0001-07 7,06 5,05 4,12 Sim

6 SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO 
VISUAL LTDA

 025 36.280.886/0001-11 7,06 5,50 8,91 Sim

7 RONIVALDO DA SILVA ALVINO  101 12.787.278/0001-30 7,00 7,00 27,27 Sim

8 DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E 
GRAFICA LTDA EPP

 051 27.740.877/0001-75 7,06 7,06 0,86 Sim

9 NORTE INDUSTRIA GRAFICA  LTDA  116 18.486.182/0001-18 7,06 7,06 0,00 Sim

10 SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA 
LTDA

 067 39.909.576/0001-01 7,06 7,06 0,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

35.044.587 SABRINA CATARINA SOUZA 
DOS SANTOS

 017 35.044.587/0001-15 7,00 3,00 Sim

PONTUAL CARIMBOS IMPRESSOS E 
COM. VISUAL LTDA ME

 079 17.828.846/0001-17 7,06 4,86 62,0000 Sim

CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO 
SUL LTDA

 115 09.521.624/0001-29 7,06 5,80 19,3416 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ROVAN ARTES GRAFICAS LTDA ME  013 69.229.300/0001-43 7,70 3,50 Sim

2 K7 SOLUCOES - LTDA  048 47.436.319/0001-28 5,00 3,75 7,14 Sim

3 WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME  005 57.844.938/0001-05 7,70 4,64 23,73 Sim

4 GRAFICA IGUACU LTDA - ME  121 20.949.657/0001-07 7,70 6,56 41,38 Sim

5 SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO 
VISUAL LTDA

 017 36.280.886/0001-11 7,70 7,70 17,38 Sim

6 NORTE INDUSTRIA GRAFICA  LTDA  106 18.486.182/0001-18 7,70 7,70 0,00 Sim

7 SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA 
LTDA

 064 39.909.576/0001-01 7,70 7,70 0,00 Sim

8 RONIVALDO DA SILVA ALVINO  055 12.787.278/0001-30 7,70 7,70 0,00 Sim

9 DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E 
GRAFICA LTDA EPP

 020 27.740.877/0001-75 7,70 7,70 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

35.044.587 SABRINA CATARINA SOUZA 
DOS SANTOS

 011 35.044.587/0001-15 7,70 3,49 Sim

PONTUAL CARIMBOS IMPRESSOS E 
COM. VISUAL LTDA ME

 068 17.828.846/0001-17 7,70 4,99 42,9799 Sim

CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO 
SUL LTDA

 060 09.521.624/0001-29 7,70 7,70 54,3086 Sim

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 08/05/2024 16:40:44
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: BLOCO
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL BLOCO100X1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO, EM PAPEL SULFITE 
56G/M2, FRENTE E VERSO, INCLUÍDO A ARTE PERSONALIZADA A SER DEFINIDO PELA INSTITUIÇÃO E REALIZADA PELA 
EMPRESA CONTRATADA
Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,50 Valor Total: 350,00

Marca: Serviço Modelo: 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ROVAN ARTES GRAFICAS LTDA ME  145 69.229.300/0001-43 9,00 5,50 Sim

2 K7 SOLUCOES - LTDA  101 47.436.319/0001-28 9,00 6,00 9,09 Sim

3 SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO 
VISUAL LTDA

 100 36.280.886/0001-11 10,80 6,80 13,33 Sim

4 DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E 
GRAFICA LTDA EPP

 021 27.740.877/0001-75 10,80 10,80 58,82 Sim

5 SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA 
LTDA

 112 39.909.576/0001-01 10,80 10,80 0,00 Sim

6 GRAFICA IGUACU LTDA - ME  003 20.949.657/0001-07 10,80 10,80 0,00 Sim

7 NORTE INDUSTRIA GRAFICA  LTDA  102 18.486.182/0001-18 10,80 10,80 0,00 Sim

8 RONIVALDO DA SILVA ALVINO  122 12.787.278/0001-30 10,80 10,80 0,00 Sim

9 WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME  084 57.844.938/0001-05 10,80 10,80 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

35.044.587 SABRINA CATARINA SOUZA 
DOS SANTOS

 081 35.044.587/0001-15 10,00 5,49 Sim

CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO 
SUL LTDA

 047 09.521.624/0001-29 10,80 9,40 71,2204 Sim

PONTUAL CARIMBOS IMPRESSOS E 
COM. VISUAL LTDA ME

 048 17.828.846/0001-17 10,80 10,80 14,8936 Sim

INABILITADOS

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 08/05/2024 16:40:44
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: BLOCO
Descrição: FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA INCLUÍDO A ARTE PERSONALIZADA A SER DEFINIDO PELA INSTITUIÇÃO E 
REALIZADA PELA EMPRESA CONTRATADA. BLOCO100X1
Quantidade: 50 Valor Unit.: 5,50 Valor Total: 275,00

Marca: Serviço Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ROVAN ARTES GRAFICAS LTDA ME  110 69.229.300/0001-43 10,00 5,50 Sim

2 K7 SOLUCOES - LTDA  083 47.436.319/0001-28 9,00 6,75 22,73 Sim

3 WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME  113 57.844.938/0001-05 11,55 8,39 24,30 Sim

4 RONIVALDO DA SILVA ALVINO  031 12.787.278/0001-30 11,50 11,50 37,07 Sim

5 SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO 
VISUAL LTDA

 078 36.280.886/0001-11 11,55 11,55 0,43 Sim

6 SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA 
LTDA

 053 39.909.576/0001-01 11,55 11,55 0,00 Sim

7 DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E 
GRAFICA LTDA EPP

 003 27.740.877/0001-75 11,55 11,55 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 08/05/2024 16:40:44
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: BLOCO
Descrição: FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL 100 X1 VIAS, MEDIDAS APROXIMADAS: 21X31CM, IMPRESSO NA COR: PRETO, 
EM PAPEL SULFITE 56G/M2, FRENTE E VERSO, INCLUÍDO A ARTE PERSONALIZADA A SER DEFINIDO PELA INSTITUIÇÃO E 
REALIZADA PELA EMPRESA CONTRATADA
Quantidade: 10 Valor Unit.: 5,50 Valor Total: 55,00

Marca: Serviço Modelo: 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

35.044.587 SABRINA CATARINA SOUZA 
DOS SANTOS

 146 35.044.587/0001-15 11,00 5,47 Sim

PONTUAL CARIMBOS IMPRESSOS E 
COM. VISUAL LTDA ME

 046 17.828.846/0001-17 11,55 10,99 100,9141 Sim

CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO 
SUL LTDA

 126 09.521.624/0001-29 11,50 11,50 4,6406 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ROVAN ARTES GRAFICAS LTDA ME  017 69.229.300/0001-43 1,50 0,85 Sim

2 SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO 
VISUAL LTDA

 149 36.280.886/0001-11 1,87 0,99 16,47 Sim

3 K7 SOLUCOES - LTDA  143 47.436.319/0001-28 1,50 1,25 26,26 Sim

4 GRAFICA IGUACU LTDA - ME  078 20.949.657/0001-07 1,87 1,38 10,40 Sim

5 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA  069 02.472.396/0002-86 1,87 1,49 7,97 Sim

6 RONIVALDO DA SILVA ALVINO  141 12.787.278/0001-30 1,85 1,85 24,16 Sim

7 DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E 
GRAFICA LTDA EPP

 139 27.740.877/0001-75 1,87 1,87 1,08 Sim

8 SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA 
LTDA

 073 39.909.576/0001-01 1,87 1,87 0,00 Sim

9 WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME  041 57.844.938/0001-05 2,00 2,00 6,95 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

35.044.587 SABRINA CATARINA SOUZA 
DOS SANTOS

 063 35.044.587/0001-15 10,00 0,84 Sim

PONTUAL CARIMBOS IMPRESSOS E 
COM. VISUAL LTDA ME

 019 17.828.846/0001-17 1,87 0,98 16,6667 Sim

CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO 
SUL LTDA

 042 09.521.624/0001-29 1,87 1,05 7,1429 Sim

INABILITADOS

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 08/05/2024 16:40:44
Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: UN
Descrição: FICHA OBSTÉTRICA 4 PÁGS. IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE120G/M2 (1X1 CORES), MEDIDAS 
APROXIMADAS FORMATO FECHADO: 21,5X31,5 CM, FORMATO ABERTO:43X31,5CM: REFILADO, COM 1 DOBRA INCLUÍDO A 
ARTE PERSONALIZADA A SER DEFINIDO PELA INSTITUIÇÃO E REALIZADA PELA EMPRESA CONTRATADA
Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,85 Valor Total: 170,00

Marca: Serviço Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ROVAN ARTES GRAFICAS LTDA ME  020 69.229.300/0001-43 13,00 5,50 Sim

2 K7 SOLUCOES - LTDA  039 47.436.319/0001-28 11,00 6,50 18,18 Sim

3 SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO 
VISUAL LTDA

 019 36.280.886/0001-11 14,69 7,20 10,77 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 08/05/2024 16:40:44
Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 7 Unidade: BLOCO
Descrição: GUIA DE REFERÊNCIA AMBULATORIAL, 100X1VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE 56G/M2 
(1X0 COR), MEDIDAS APROXIMADAS:21X31CM, COLADO; INCLUÍDO A ARTE PERSONALIZADA A SER DEFINIDO PELA 
INSTITUIÇÃO E REALIZADA PELA EMPRESA CONTRATADA
Quantidade: 50 Valor Unit.: 5,50 Valor Total: 275,00

Marca: Serviço Modelo: 
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4 WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME  123 57.844.938/0001-05 14,69 9,44 31,11 Sim

5 GRAFICA IGUACU LTDA - ME  007 20.949.657/0001-07 14,69 10,84 14,83 Sim

6 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA  033 02.472.396/0002-86 14,69 12,90 19,00 Sim

7 RONIVALDO DA SILVA ALVINO  141 12.787.278/0001-30 14,65 14,65 13,57 Sim

8 NORTE INDUSTRIA GRAFICA  LTDA  087 18.486.182/0001-18 14,69 14,69 0,27 Sim

9 DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E 
GRAFICA LTDA EPP

 122 27.740.877/0001-75 14,69 14,69 0,00 Sim

10 SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA 
LTDA

 111 39.909.576/0001-01 14,69 14,69 0,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

35.044.587 SABRINA CATARINA SOUZA 
DOS SANTOS

 057 35.044.587/0001-15 14,00 5,40 Sim

CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO 
SUL LTDA

 144 09.521.624/0001-29 14,69 9,45 75,0000 Sim

PONTUAL CARIMBOS IMPRESSOS E 
COM. VISUAL LTDA ME

 139 17.828.846/0001-17 14,69 10,83 14,6032 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ROVAN ARTES GRAFICAS LTDA ME  147 69.229.300/0001-43 5,50 5,50 Sim

2 SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA 
LTDA

 108 39.909.576/0001-01 6,50 6,50 18,18 Sim

3 SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO 
VISUAL LTDA

 050 36.280.886/0001-11 6,50 6,50 0,00 Sim

4 RONIVALDO DA SILVA ALVINO  100 12.787.278/0001-30 6,50 6,50 0,00 Sim

5 WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME  088 57.844.938/0001-05 6,50 6,50 0,00 Sim

6 DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E 
GRAFICA LTDA EPP

 026 27.740.877/0001-75 6,50 6,50 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

K7 SOLUCOES - LTDA  059 47.436.319/0001-28 5,00 3,75 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

35.044.587 SABRINA CATARINA SOUZA 
DOS SANTOS

 087 35.044.587/0001-15 6,00 2,40 Sim

PONTUAL CARIMBOS IMPRESSOS E 
COM. VISUAL LTDA ME

 049 17.828.846/0001-17 6,50 2,99 24,5833 Sim

CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO 
SUL LTDA

 140 09.521.624/0001-29 6,50 4,60 53,8462 Sim

INABILITADOS

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 08/05/2024 16:40:44
Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 8 Unidade: BLOCO
Descrição: RECEITUÁRIO AZUL 26,5X9CM, TALÃO 50X1, PAPEL SUPERBOND COR AZUL, INCLUÍDO A ARTE 
PERSONALIZADA A SER DEFINIDO PELA INSTITUIÇÃO E REALIZADA PELA EMPRESA CONTRATADA; SOLICITAÇÕES 
SERÃO REALIZADAS CONFORME QUANTITATIVO DE NUMERAÇÕES LIBERADAS POR VEZ PELO DEPARTAMENTO 
REGIONAL DE SAÚDE (DRS).
Quantidade: 60 Valor Unit.: 5,50 Valor Total: 330,00

Marca: Serviço Modelo: 

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 08/05/2024 16:40:44
Lote 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NORTE INDUSTRIA GRAFICA  LTDA  142 18.486.182/0001-18 9,25 4,50 Sim

2 SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO 
VISUAL LTDA

 134 36.280.886/0001-11 9,25 6,80 51,11 Sim

3 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA  045 02.472.396/0002-86 9,25 7,88 15,88 Sim

4 K7 SOLUCOES - LTDA  135 47.436.319/0001-28 9,00 9,00 14,21 Sim

5 DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E 
GRAFICA LTDA EPP

 052 27.740.877/0001-75 9,25 9,25 2,78 Sim

6 WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME  118 57.844.938/0001-05 9,25 9,25 0,00 Sim

7 SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA 
LTDA

 100 39.909.576/0001-01 9,25 9,25 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ROVAN ARTES GRAFICAS LTDA ME  122 69.229.300/0001-43 8,50 4,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

35.044.587 SABRINA CATARINA SOUZA 
DOS SANTOS

 006 35.044.587/0001-15 9,00 4,30 Sim

CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO 
SUL LTDA

 026 09.521.624/0001-29 9,25 9,00 109,3023 Sim

PONTUAL CARIMBOS IMPRESSOS E 
COM. VISUAL LTDA ME

 132 17.828.846/0001-17 9,25 9,25 2,7778 Sim

INABILITADOS

Item: 9 Unidade: BLOCO
Descrição: RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, 50X2 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL AUTOCOPIATIVO 
(CARBONADO) MEDIDAS APROXIMADAS: 15,5X21,5 CM: REFILADO, COLADO, INCLUÍDO A ARTE PERSONALIZADA A SER 
DEFINIDO PELA INSTITUIÇÃO E REALIZADA PELA EMPRESA CONTRATADA
Quantidade: 200 Valor Unit.: 4,50 Valor Total: 900,00

Marca: Serviço Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ROVAN ARTES GRAFICAS LTDA ME  075 69.229.300/0001-43 8,00 4,00 Sim

2 K7 SOLUCOES - LTDA  011 47.436.319/0001-28 7,00 6,50 62,50 Sim

3 RONIVALDO DA SILVA ALVINO  083 12.787.278/0001-30 8,60 8,60 32,31 Sim

4 DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E 
GRAFICA LTDA EPP

 021 27.740.877/0001-75 8,61 8,61 0,12 Sim

5 WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME  049 57.844.938/0001-05 8,61 8,61 0,00 Sim

6 SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA 
LTDA

 114 39.909.576/0001-01 8,61 8,61 0,00 Sim

7 SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO 
VISUAL LTDA

 079 36.280.886/0001-11 8,61 8,61 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

35.044.587 SABRINA CATARINA SOUZA 
DOS SANTOS

 110 35.044.587/0001-15 8,00 3,59 Sim

INABILITADOS

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 08/05/2024 16:40:44
Lote 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 10 Unidade: BLOCO
Descrição: RECEITUÁRIO HOSPITALAR AMARELO F-11X15 CM, TALÃO 50X1, PAPEL SUPERBOND COR AMARELO, INCLUÍDO 
A ARTE PERSONALIZADA A SER DEFINIDO PELA INSTITUIÇÃO E REALIZADA PELA EMPRESA CONTRATADA SOLICITAÇÕES 
SERÃO REALIZADAS CONFORME QUANTITATIVO DE NUMERAÇÕES LIBERADAS POR VEZ PELO DEPARTAMENTO 
REGIONAL DE SAÚDE (DRS).
Quantidade: 5 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 20,00

Marca: Serviço Modelo: 
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PONTUAL CARIMBOS IMPRESSOS E 
COM. VISUAL LTDA ME

 129 17.828.846/0001-17 8,61 8,61 139,8329 Sim

CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO 
SUL LTDA

 020 09.521.624/0001-29 8,61 8,61 0,0000 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ROVAN ARTES GRAFICAS LTDA ME  138 69.229.300/0001-43 7,50 3,10 Sim

2 NORTE INDUSTRIA GRAFICA  LTDA  092 18.486.182/0001-18 8,06 4,00 29,03 Sim

3 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA  098 02.472.396/0002-86 8,06 4,38 9,50 Sim

4 GRAFICA IGUACU LTDA - ME  021 20.949.657/0001-07 8,06 4,58 4,57 Sim

5 K7 SOLUCOES - LTDA  059 47.436.319/0001-28 5,00 5,00 9,17 Sim

6 RONIVALDO DA SILVA ALVINO  039 12.787.278/0001-30 8,00 8,00 60,00 Sim

7 WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME  106 57.844.938/0001-05 8,06 8,06 0,75 Sim

8 SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO 
VISUAL LTDA

 089 36.280.886/0001-11 8,06 8,06 0,00 Sim

9 SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA 
LTDA

 063 39.909.576/0001-01 8,06 8,06 0,00 Sim

10 DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E 
GRAFICA LTDA EPP

 120 27.740.877/0001-75 8,06 8,06 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

35.044.587 SABRINA CATARINA SOUZA 
DOS SANTOS

 067 35.044.587/0001-15 8,00 3,49 Sim

CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO 
SUL LTDA

 068 09.521.624/0001-29 8,06 4,80 37,5358 Sim

PONTUAL CARIMBOS IMPRESSOS E 
COM. VISUAL LTDA ME

 103 17.828.846/0001-17 8,06 4,99 3,9583 Sim

INABILITADOS

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 08/05/2024 16:40:44
Lote 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 11 Unidade: BLOCO
Descrição: RECEITUÁRIO SIMPLES, 100 X1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE56G/M2 (1X0 COR), 
MEDIDAS APROXIMADAS: 15,5X21,5 CM: REFILADO, COLADO; INCLUÍDO A ARTE PERSONALIZADA A SER DEFINIDO PELA 
INSTITUIÇÃO E REALIZADA PELA EMPRESA CONTRATADA
Quantidade: 300 Valor Unit.: 3,10 Valor Total: 930,00

Marca: Serviço Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ROVAN ARTES GRAFICAS LTDA ME  024 69.229.300/0001-43 10,00 5,50 Sim

2 K7 SOLUCOES - LTDA  129 47.436.319/0001-28 10,00 5,85 6,36 Sim

3 NORTE INDUSTRIA GRAFICA  LTDA  103 18.486.182/0001-18 12,91 7,80 33,33 Sim

4 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA  121 02.472.396/0002-86 12,91 8,39 7,56 Sim

5 GRAFICA IGUACU LTDA - ME  035 20.949.657/0001-07 12,91 8,68 3,46 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 08/05/2024 16:40:44
Lote 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 12 Unidade: BLOCO
Descrição: REQUISIÇÃO DE EXAME CITO PATOLÓGICO 100 X 1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. IMPRESSÃO FRENTE E 
VERSO, EM PAPEL SULFITE 56G/M2 (1X0 COR), MEDIDAS APROXIMADAS: 21X31 CM, COLADO, INCLUÍDO A ARTE 
PERSONALIZADA A SER DEFINIDO PELA INSTITUIÇÃO E REALIZADA PELA EMPRESA CONTRATADA
Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,50 Valor Total: 1.100,00

Marca: Serviço Modelo: 
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6 RONIVALDO DA SILVA ALVINO  108 12.787.278/0001-30 12,90 12,90 48,62 Sim

7 DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E 
GRAFICA LTDA EPP

 111 27.740.877/0001-75 12,91 12,91 0,08 Sim

8 WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME  120 57.844.938/0001-05 12,91 12,91 0,00 Sim

9 SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO 
VISUAL LTDA

 071 36.280.886/0001-11 12,91 12,91 0,00 Sim

10 SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA 
LTDA

 106 39.909.576/0001-01 12,91 12,91 0,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

35.044.587 SABRINA CATARINA SOUZA 
DOS SANTOS

 074 35.044.587/0001-15 12,00 4,49 Sim

CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO 
SUL LTDA

 115 09.521.624/0001-29 12,91 8,40 87,0824 Sim

PONTUAL CARIMBOS IMPRESSOS E 
COM. VISUAL LTDA ME

 118 17.828.846/0001-17 12,91 11,99 42,7381 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ROVAN ARTES GRAFICAS LTDA ME  085 69.229.300/0001-43 10,50 5,40 Sim

2 K7 SOLUCOES - LTDA  005 47.436.319/0001-28 10,00 5,80 7,41 Sim

3 GRAFICA IGUACU LTDA - ME  033 20.949.657/0001-07 11,32 10,84 86,90 Sim

4 RONIVALDO DA SILVA ALVINO  064 12.787.278/0001-30 11,30 11,30 4,24 Sim

5 DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E 
GRAFICA LTDA EPP

 120 27.740.877/0001-75 11,32 11,32 0,18 Sim

6 SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO 
VISUAL LTDA

 124 36.280.886/0001-11 11,32 11,32 0,00 Sim

7 NORTE INDUSTRIA GRAFICA  LTDA  015 18.486.182/0001-18 11,32 11,32 0,00 Sim

8 SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA 
LTDA

 002 39.909.576/0001-01 11,32 11,32 0,00 Sim

9 WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME  130 57.844.938/0001-05 11,32 11,32 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

35.044.587 SABRINA CATARINA SOUZA 
DOS SANTOS

 068 35.044.587/0001-15 11,00 5,00 Sim

CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO 
SUL LTDA

 009 09.521.624/0001-29 11,32 9,40 88,0000 Sim

PONTUAL CARIMBOS IMPRESSOS E 
COM. VISUAL LTDA ME

 113 17.828.846/0001-17 11,32 10,83 15,2128 Sim

INABILITADOS

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 08/05/2024 16:40:45
Lote 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 13 Unidade: BLOCO
Descrição: REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, 100 X 1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 
CONFORME MODELO ANEXO, EM PAPEL SULFITE 56G/M2 (1X0 COR), MEDIDAS APROXIMADAS: 21X31 CM, COLADO, 
INCLUÍDO A ARTE PERSONALIZADA A SER DEFINIDO PELA INSTITUIÇÃO E REALIZADA PELA EMPRESA CONTRATADA
Quantidade: 50 Valor Unit.: 5,40 Valor Total: 270,00

Marca: Serviço Modelo: 

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 08/05/2024 16:40:45
Lote 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ROVAN ARTES GRAFICAS LTDA ME  140 69.229.300/0001-43 5,50 3,10 Sim

2 WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME  059 57.844.938/0001-05 6,80 3,54 14,19 Sim

3 K7 SOLUCOES - LTDA  063 47.436.319/0001-28 5,00 3,55 0,28 Sim

4 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA  089 02.472.396/0002-86 6,80 4,55 28,17 Sim

5 GRAFICA IGUACU LTDA - ME  133 20.949.657/0001-07 6,80 4,58 0,66 Sim

6 RONIVALDO DA SILVA ALVINO  118 12.787.278/0001-30 6,80 6,80 48,47 Sim

7 SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO 
VISUAL LTDA

 053 36.280.886/0001-11 6,80 6,80 0,00 Sim

8 NORTE INDUSTRIA GRAFICA  LTDA  146 18.486.182/0001-18 6,80 6,80 0,00 Sim

9 SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA 
LTDA

 006 39.909.576/0001-01 6,80 6,80 0,00 Sim

10 DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E 
GRAFICA LTDA EPP

 058 27.740.877/0001-75 6,80 6,80 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

35.044.587 SABRINA CATARINA SOUZA 
DOS SANTOS

 009 35.044.587/0001-15 6,00 3,49 Sim

CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO 
SUL LTDA

 041 09.521.624/0001-29 6,80 4,75 36,1032 Sim

PONTUAL CARIMBOS IMPRESSOS E 
COM. VISUAL LTDA ME

 073 17.828.846/0001-17 6,80 4,96 4,4211 Sim

INABILITADOS

Item: 14 Unidade: BLOCO
Descrição: SADT COMUM, 100 X1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE56G/M2 (1X0 COR), MEDIDAS 
APROXIMADAS: 21,5X15,5CM: REFILADO, COLADO, INCLUÍDO A ARTE PERSONALIZADA A SER DEFINIDO PELA 
INSTITUIÇÃO E REALIZADA PELA EMPRESA CONTRATADA
Quantidade: 300 Valor Unit.: 3,10 Valor Total: 930,00

Marca: Serviço Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ROVAN ARTES GRAFICAS LTDA ME  091 69.229.300/0001-43 5,50 3,10 Sim

2 K7 SOLUCOES - LTDA  120 47.436.319/0001-28 5,00 5,00 61,29 Sim

3 GRAFICA IGUACU LTDA - ME  006 20.949.657/0001-07 6,74 5,63 12,60 Sim

4 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA  117 02.472.396/0002-86 6,74 6,65 18,12 Sim

5 RONIVALDO DA SILVA ALVINO  088 12.787.278/0001-30 6,70 6,70 0,75 Sim

6 SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO 
VISUAL LTDA

 034 36.280.886/0001-11 6,74 6,74 0,60 Sim

7 SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA 
LTDA

 077 39.909.576/0001-01 6,74 6,74 0,00 Sim

8 NORTE INDUSTRIA GRAFICA  LTDA  018 18.486.182/0001-18 6,74 6,74 0,00 Sim

9 DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E 
GRAFICA LTDA EPP

 059 27.740.877/0001-75 6,74 6,74 0,00 Sim

10 WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME  136 57.844.938/0001-05 6,74 6,74 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 08/05/2024 16:40:45
Lote 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 15 Unidade: BLOCO
Descrição: SADT DE GESTANTE, 100 X1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE56G/M2 (1X0 COR), MEDIDAS 
APROXIMADAS: 21,5X15,5CM: REFILADO, COLADO, INCLUÍDO A ARTE PERSONALIZADA A SER DEFINIDO PELA 
INSTITUIÇÃO E REALIZADA PELA EMPRESA CONTRATADA
Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,10 Valor Total: 310,00

Marca: Serviço Modelo: 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

35.044.587 SABRINA CATARINA SOUZA 
DOS SANTOS

 125 35.044.587/0001-15 6,00 3,49 Sim

PONTUAL CARIMBOS IMPRESSOS E 
COM. VISUAL LTDA ME

 046 17.828.846/0001-17 6,74 4,99 42,9799 Sim

CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO 
SUL LTDA

 076 09.521.624/0001-29 6,74 5,25 5,2104 Sim

INABILITADOS

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   ROBERTO CARLOS GARCIA
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